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" 00005ÓB GINIE SKUTKIEM

HURAGANU NA WYBRZEZACH CHIN

 

Portowe miasto Swatow zmyte z powierzchni

ZIEMI

 

SZKODY WYRZĄDZONŚ HURAGANEM WYNOSZĄ
MILJONY DOLARÓW
  

HON - KONG, 5 sierpnia. - Ostatnie wiadomości o-
trzymane z okolicy portowego miasta Swatow, położone
go na płaszczyźnie nieco wzniesionej ponad poziom mo-
rzał które wczoraj zostało nawiedzone straszliwym hura-.
ganem morskim i zupełnie zmyte z powierzchni ziemi,
donoszą, że 5000 mieszkańców tego miasta znalazło śmierć
skutkiem zalania wodą. Okręty stojące w pofcie skut-
kiem burzy zostały rzucone daleko w głąb lądu i po od-
płynięciu wody pozostały na lądzie jako dowody gwał.
townej siły straszliwego huraganu, który je wyrzucił da-
«lid? na ląd. Szkody wyrządzone burzą wynoszą miljony
olarów. ; »

 

,. RZĄD KEMALA PASZY PRAGNIE ZWY

i SKIEGO POKOJU

 

Damaga się zwrotu Tracji i Smyrny

LONDYN, 5 sierpnia. - Do
Londynu przybył przedstawiciel
tymczasowego rządu utreckiego
minister spraw wewnętrznych
Feti Bey z warunkamina jakich
tymczasowy rząd turecki godzi
się na zawarcie pokoju z Grecją.
Przedstawiciel tymczasowego rzą
du -tureckiego _przedstawiając
warunki swego rządu  oświad-
czyl, że ni warunkiem
przywrócenia szybkiego pokoju

ha | Bliskiem Wschodzie, jest
zwrot Turcji Tracji ze stolicą
Adrjanopolem i Smyrny w Ma-
iej Azji, które alianci przyznali
Grecji traktatem -w. Severs. "W
angielskich kołach |rządowych
panuje przekonanie, że wobec po
dobnego stanowiska tymczaso-
wego rządu tureckiego nie może
być mowy o zawarciu pokoju w

joli czasie i
Turcją i Grecją.

NIEZWYKLE BOGATY WYBUCH CAZGW

PODZIEMNYCH

 

BRISTOW, Okla., 5 sierpnia.-
W pobliżu miejscowości Kelly.

. „ville nastąpił ogromny -wybuch
gazów podziemnych po wywier-
ceniu specjalnej studni dla po-
szukiwania gazu. Według obli-
czeń, ze studni wydobywa się w
ciągu godziny przeszło 30 miljo-
nów stóp kubicznych gazu, któ-
rego wartość przedstawia kilka-
dziesiąt tysięcy dolarów. Odór
od rozchodzącego się gazu jest
tak gwaltowny, że ludzie muszą
się trzymać zdala od studni ga-
zowej, Z obawy katastrofy w
promieniu jednej mili nakazano
zagasić wszystkie ognie, by nie

spowodować eksplozji, która mo-
gła by być katastrofą dla naj-
bliższej okolicy.
Komunkacja automobilowa i

kolejowa została przerwana, po-
drogi i tory kolejowe po-

łożone w pobliżu studni są nie-
możliwe do przbeycia z obawy
ażeby iskra pochodząca z loko-
motywy nie spowodowała eksplo
płozji chmury›gazowej, wiszącej
na całą okolicę. Sprowdazeni
specjalni inżynierowie przystąpi
li do zamknięcia studni i skiero-
wania masy gazowej do specjal.
nych zbiorników.

---

LLOYDGEORGE PISZE PAMIĘTNIKI ___

LONDYN, 5 sierpnia. - Lloyd
George postanowił napisać swój
pamiętnik, który będzie wydany
po upadku jego rządu.

Przeciwnicy premiera dowie-
dziawszy się że Lloyd George pi-
sze pamiętnik, podsuwają mu pro
jekt; aby swoim pomiętnikom
dał tytuł „Mogę narzekać tylko
na siebie samego". Lloyd George
spodziewa się zrobić złoty inte-
res na swoich pamiętnikach. Za-
interesowani jego planem wydaw
cy składają premierowi nieewy-
kle korzystne oferty za prawo
wydania jego pamiętników, Nie-
które oferty według wiadomości
ze źródel wiarygodnych mogą
wynosić setki tysięcy funtów
szterlingów.

Lekarze bolszewiecy stwier-
dzili urzędowo wypadki

ludozerstwa
 

MOSKWA, 5 sierpnia. - Ko-
mitet lekarzy przez
rząd bolszewicki dla stwierdze-

„nia wypadków ludoźerstwa w je-

   
i 97

dnym okręgu, objętym głodem
stwierdził dokumentami i zezna
niem naocznych świadków 300
wypadków ludożerstwa. Sprawo-
zdanie tego komitetu będzie
prawdopodobnie  najstraszniej-
szym dokumentem w nowożytnej
historji ludzkości.
 

Łotwa musi się wyrzec po-
siadania okretów wo-

jennych
 

Utrzymanie okrętu jest dla niej
ponad siły
 

RYGA, 5 sierpnia. -- Francja
zmuszona według warunków kar
fereycji rozbrojeńiowej rozstać
się z niektóremi okrętami, posta-
nowila darować Łotwie jeder

| mniejszy okręt wojenny  „Has-
sard". Rząd łotewski po zbada-
niu kosztów utrzymania okrętu
przekona! się, że jego finanse
nie lają na utrzy ie te-
go okrętu ma zamiar odmówić
 

   
  

przyjęcia daru. "
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EKSPLOZJE BOMB

WSTRZASAJA MA-

STEM MACAO

* MACAO , (Chiny) 5 sierpnia.
-Eksplozja 5 bomb wstrząsnęła
dzisiaj miastem Macao, szczegój
nie dzielnicą cudzoziemską za-
mieszkałą przez portugalczyków.
Kilka osób zostało zabitych.
Szkody wyrządzone eksplozją o-
bliczają na kilkadziesiąt tysięcy
dolarów.

 

20 łamistrajków
"-, zatrutych

JERSEY CITY, 5 sierpnia.-
Urzędnicy Wydziału Zdrowia w
Jersey City prowadzą energics-
ne śledztwo w celu wykrycia
sprawców zatrucia 20 łamistraj-
ków, którzy zachorowali po spo-
życiu obiadu przysłanego im do,

 

racy.
Stan zdrowia zatrutych nie

jest grony dzięki szybkiej po-
mocy udzielonej przez lekarza
kolejowego.

107 il
Bogate pokłady platyny od-
km?“ Filipinach ->

Odkryta ruda zawiera 68 procent
- platyny

MANILA, 5 sierpnia. - W
miejscowości Logia odkryte zo
stały przez perską kompani:
górniczą nieźmierne po-
klady platyny zawierające 68 pro
cent tego najdroższego kruszcu.
Inżynierzy amerykańscy wiedzie
li o istnieniu platyny na Filipi-
nach, .ale pokłady jej były tak
ubogie że się nie opłacało eks-
ploatować. Kompanja perska w
Hong - Kong uzyskawszy konce-
sje na eksploatację węgla pod-
czas poszukiwania za pokładami
węgla natrafiła na niezmiernie
bogate pokłady platyny.
 

Regent Japonji zatwierdza
traktat Czwórporozumie-

nia zawarty w Wa-
szyngtonie

TOKIO, 5 sierpnia. - Regent
książę Hiroszito zatwierdził dzi.
siaj urzędowo traktat Czwór-po-
rozumienia zawarty pomiędzy
Japonją, Stanami Zjedn. Anglją
i Francją na konferencji ogra-
niczenia zbrojeń, odbytej w Wa-
shingtonie w styczniu b. ry Wy-
miana dokumentów ratyfikacyj-
nych pomiędzy Stanami Zjedn. i

 
Japonją nastąpi w najkrótszym

 

  I

TRAGICZNA PRZY-

GODA PO

CL
NEW YORK, 5 sierpnia, -

, |I. Szymański liczący lat 12, za-
mieszkały we Flushing L. I., pod
czas wdrapywania się na przy.
drośne drzewo dotknął się przez
nieświadomość drutu naładowa-
nego elektrycznością i doznał
ciężkiego poparzenia całej ręki.
Nadbiegły na krzyk chłopca An-
thony Naples wdrapał się na
drzewo i uwolnił rękę chłopca z
drutów. Chłopcu nie grozi wię-
 

Gener. amerykański Hines, prze-
wodniczacy międzyaljanckiej ko-
misji flotowej, która dokonała
podziału niemtieckiej floty han-
dlowej morskiej i rzecznej. Pol.
ska z tego podziału otrzymała
146 większych i mniejszych o-
krętów, razem pojemnościkilku-

set tysięcy ton.

POŻAR WIELKIEGO

OKRETU NAŁADO-

WANEGOCUKREM

FILADELFIA, 5 sierpnia. -
Skutkiem niewyfledzonych przy
czyn, na okręcie 'norwegskim
„Dania" powstał grośny
który zniszczy! cały fadunek cu.
kru wartości 25,000 dolarów.

ZE ŚWIATA

BUDAPESZT, 5 sierpnia. -
Przybyła tu wycieczka 40 studen
tów amerykańskich dla zwiedze-
nia węgierskich instytucji nau-
kowych i nawiązania stosunków
przyjaźni pomiędzy dwoma na-
rodami.

  

 

 

60060 «
HAMBURG, 5 sierpnia. - Z

powodu zmniejszenia garnizonu
| wojsk amerykańskich w prowin
cjach nadreńskich, przeniesiono
składy żywnościowe dla wojsk
amerykańskich z Antwerpji do
Hamburga.

«k%
ATLANTIC CITY, 5 sierpnia.

Wielki hydroplan z 12 pasażera
mi mając) się udać do New Yor
ku omal nie został rozbity przez
burzę po wzniesieniu się w po-
wietrze. Dzięki energji pilota
hydroplan wylądował szczęśliwie
w przystani.
 

EXTR A!
 

RZAD PREZ. HARDINGA ZASTANAWIA SIE

NAD ZAŁATWIENIEM STRAJKOW

Przywódcy robotników oczekują na decyzję rządu
 

WASHINGTON, 5 sierpnia.-
Rząd prezydenta Hardinga za-
stanawiał się dzisiaj przez kilka
godzin nad położeniem strajko-
wem w całym kraju rozważając
raporty zebrane z sytuacji straj-
kowej przez departamenty han
dlu, przemysłu i pracy.

Sekretarz Hoover przedłoży
plan rozdziały węgla i artyku-
łów pierwszej potrzeby, których
brak począł dawać się coraz bar.
dziej odczuwać, a ceny podnosi-
ty się szybko w gore.

Sekretarz departamentu pra-
cy, Davis, przedstawił aktualne
położenie na terenie strajkowym
i jad i roze
głaszanym przez prasę pozosta-
Jaca pod

głowych i kolejowych, ze straj-
kierzy w wielkich ilościach po-
wracają do pracy.

tarz -wojny, 'Weeks
stwierdził, że przebieg strajku
kolejowego. i węglowego na ogół
jest bardzo spokojny, dzięki po-
czuciu prawa jakim się odznacza

byl |robotnik amerykański. Sporady-
czne zaburzenia które miały miej
sce w kilku miejscowościach by.
ły sprowokowane, albo przez a-
gitatorów, -albo przez najemni
ków kompanii kolejowych i wę-
głowych.

Przedstawiciele strajkujących
górników śledzą uważanie kroki
rządu odnośnie strajku nie na-
rzucając się ze projekta- ,

 baronów wę- | mi zalatwienia strajku,

ksze , ale rękę
prawdopodobnie będzie musiał
utracić.
 

Strajk tramwajowy w Buf-
falo doszedł do punktu

kulminacyjnego
 

Sąd staje w obronie kompani
tramwajowej; major w obro-

nie srtajkierów
»

BUFFALO, N. Y., 5 sierpnia.
-Strajk tramwajowy trwający
od pięciu tygodni doszedł do
punktu kulminacyjnego z powo-
du. sporu pomiędzy władzami są
dowemi broniącemi strony kom-
panij tramwajowych i władzami
miejskiemii, stojącemi"wobronie

kudoktorów imo-
tormanów. Skutkiem rozporzą-
dzenia majora miasta od chwili
wybuchu strajku ogromna ilość
dorożek samochodowych pomaga
przy przewożeniu publiczności z
pracy i do pracy.

Wiasciciele tramwaji postara-
li się u sędziego Pooley'a o wy-
danie zakazu ›przeciw kursowa
niu dorożek samochodowych po
torach tramwajowych i pobiera-
nia zapłaty za przewożenie pasa-
żerów. Właściciele dorożek nie
chcąc naruszać rozkazu sędziego
nie pobierają zapłaty, ale umie-
ścili w automobilach duże puszki,
w których pozwalają pasażerom
składać swoje ofiaryza przewóz.
Dotychczas nie przytrafiło się
ażeby pasażer nie złożył dobro-
wolnie zapłaty za przejazd. Po-
nieważ składana przez pasażerów
dobrowolna ofiara za przewóz
nie narusza rozporządzenia są-
dowego, władze nie są w możno-
ści zabronić dorożkom kursuwa
nia po mieście.

Publiczność w dalszym ciągu
odnosi się sympatycznie do straj
kierów. Wiele wozów tramwa-
jowych uruchomionych w ostat-
nich dwuch tygodniach pod osic
ną straży policyjnej krążą całe-
mi godzinami po mieście nie ma
jąc ani jednego pasażera.
 

Napastnicy Scheidemanna
pochwyceni na G. Śląsku

BYTOM, (Górny Śląsk) 5 sier
pnia. - Dwaj mężczyźni nale-
żący do spisku na życie Filipa
Scheldemana, przywódcę niemiec
kich socjalistów i byłego kancle-
rza republiki niemieckiej zostali
ujęci w pobliżu. miasta/Gliwie,
gdzie się ukrywali-pod: preybra-
nemi nazwiskami Wurma i Hal-
bera,

 

 

Specjalna flota z 506 aero-
planów będzie strzegła

Anglji
 

* LONDYN, 5 sierpnia;/- Pre-
mjer Lloyd George ogłosił dzi.
siaj w parlamencie, że rząd an-
gielski postanowił wybudować
kosztem 2,000,000 funtów szter-
lingów flotę powietrzną, złożoną
z 500 neroplanów dla strzeżenia

FRANCJA GROZI WYPĘDZĘNIEN -

WSZYSTKICH NIEMCÓW Z ALZACJI

Niemcy przenoszą swoje pi

cuskich doszwa%ch

PARYŻ, 5 sierpnia. - J

 

  

 

z banków fran

eżeli Niemcy do niedzieli w
południe nie oświadczą, że zgadzająsię oddać wszystkie
długi prywatne, winne obywatelom francuskim przed wy
buchem wojny wszechświatowej, to rząd francuski ogłosi
w poniedziałek dekret o wypędzeniu wszystkich obywa-
teli niemieckich pozostających w Alzacji i skonfiskuje ich
własności. ;

Jeżeli rząd niemiecki dalej będziej obstawał w swoim
uporze, rząd francuski poweźmie dalsze kroki do zmu-
szenia do zadośćuczynienia jego żądaniom. Rząd premje-
ra Poincare'go chce w ten sposób ostrzedz Lloyda Geor- '
ge'a, że gotowy jest w ten sam sposób zmusić rząd nie-

«si do wypłaty odszkodowań aljanckich, a z drugiej
trony pokazać obywatelom republiki niemieckiej w jaki

_| 2 borówek".

5-.Pan»
na Kraus, córka bogatego kupca [
w Bregen: w Austrji miała
wziąć dzisiaj ślub z byłym ofi-
cerem armji austrjackiej. Ojciec
panny młodej przygotował wspa
niałą ucztę dla gości weselnych
a matka najpiękniejszą suknię
ślubną, która była jednak zby
głęboko wyciętą. Ojciec panny
młodej zobaczywszy córkę w s-
kni ślubnej oburzył się na na-
gość swojej nakazał jej

KOMPANJ

BROOKLYN, 5 sierpnia. -
Michael Hagerty, 15 Fort Place,
New Brighton, S. I. wniósł do

najwyższego sądu w› Brooklynie

skargę z żądaniem wydania przez

sąd zakazu przeciw kompanii

gazowej i zabronienia jej pobie-

rania 1.250. zapłaty za tysiąc

ZNOWU PO
/

OGDENSBURG, N. Y., 5 %f-
pnia. - W okolicy miasta Pg-
densburg zgłoszono kilka wypad
ków zatrucia po zjedzeniu „paji"

Pani Schlenimer
po spotyciu kawalka ku-
plone} u piekarza dostala stra-
szliwej bolefci tolgdka i znajdu-
je się bliska śmierci. Władze po
licyjne przypuszczają, że, zatru-
te paje w New Yorku i Ogdęns-,
burgu pochodzą z jednej i›tój
samej piekarni. *
 

Bolszewity sttumili powsta-
nie w gorach uralskich
 

Powstańcy dążyli do utworzenia
niepodlegiej bolszewickiej te-

pupliki syberyjskiej

RYGA, 5 sierpnia, - Wiado-
mości |pochodzące z winnym
źródel, ale dotychczas nie po-
twierdzone donoszą; że wojska
bolszewickie stłumiły w górach
uralskich -przeciw-bolszewiekie
powstanie, które miało na celu
utworzenie niepodległej bolsze-
wiekiej republiki syberyjekiej w

 

 
bezpieczeństwa Anglji przed na-
jazdem nieprzyjścielskim.

której skład wchodziłaby
rja Środkowa z miastem Irkuc-  

 

 

WYPOWIADA W POJEDYNKĘWALKĘ

 

WODENZATRUCIA

  

sposób będą karani za politykę swojego rządu.

Premjer Poincare powiedział dzisiaj w kole najbliż-

szych przyjaciół, że gdy będzie zmuszony odłączyć się od

aljantów, będzie w sposób bezwzględny wykonywał wa-
runki wersalskiego traktatu pokoju.

PANNA MŁODA POPEŁNIA SAMOBÓJSTWO

W DZIEN Ś
--- $

LUBU

natychmiast. poprawić suknię c<~4
czemu jednak sprzeciwiała się
córka, Mimo próśb przyszłego
zięcia i gości weselnych. ojciec
nie dał się zmiękczyć i zamknął -.
córkę w osobnym pokoju. Zroz-
paczona panna młoda nie mogąc
przeboleć utraty swojej sukni

ślubnej pochwyciła rewolwer #

jednym strzałem odebrała sobie

życie. Zgromadzeni goście we-

selni rozjechali się w żałobie.

 

GAZOWEJ 3

stóp kubicznych gazu i 75. mie- <
sięcznie za używanie gazometru. g

w

  

 

Hagerty utrzymuje że kompa» -
nja nie prawnie pobiera cenę ga: _-
zu, ponieważ nie upłynęło 30 dnii
Od czasu wniesienia i zatwień 2
dzenia nowej ceny przez komisję
użyteczności, co jest przepisane! a
prawem. +

ź
:
A

kiem i Zachodnia Syberja Ige Ś
cznie z. góramiuralskiemi, .
Tymczasowy rząd nowej bok. -

szewickiej republiki został roz- -

f

Weny a pojedynczy jego człon
kowie wrzuceni do więzienia: Na

 

który twierdzi, że bolszewieki
rząd w Moskwie rządzi zbyt de-
spotycznie.
Miasnikow miał zamiar w no.

wej. republice bolszewickiej dać
prawdziwą swobodę głosowania
Lini-www; wolność dla wszyst.

ich,

1

Polityczne walki we Wło-

szech trwają dalej

)
:

:
4
a

 

RZYM, 5 sierpnia. - Dwie
soby zostało zabite. a kilku;
rannych podczas walki pomiędzy
fascitami i komunistami w Bari,
wywołanej w związku z odwoła-
niem powszechnego strajku, któ
ry ogłoszono przed kilku dniśmij
na znak protestu przeciw gwał
tom -dokonywanym |przez .fa-
selttich na organizacjach robot» ©
hiczych,
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NamnSwiat
"tmer iwiwr **

i Member A. B. C.

PRZESILENIE WE WŁOSZECH
Nietylko w Polsce ciężkie są przesilenia rzą-

dowe. Przeświadczenie o tem, nie ulży bynajmniej
ciężarom, jakie spadają dzięki kryzysom rządo-
wym, przedewszystkiem na skarb polski, ale przy-
najmniej może być osłoną, że są kraje, wobec któ-
rych w Polsce nawet tak poważne jak 

 

orricn: an wriow square, iew roxx, X. r
   

PHILADELPHIA BRANCH:
Talefony: Bell-Wainut 3194; Keystoń-Rece 2871

929 Chestnut St, 408

--- PQ PRZESILENIU

W sobotę: ła depesza
ted Press" z Warszawy, donoszącą, że no-
wy gabinet prof. J. Nowaka z._dobył vo-

tun zaufania znaczną większością głosów:

Przesilenie zakończone.
„Suwerennemu" Sejmowi zostało za

ledwie parę miesięcy życia.

_

Straciwszy

czas niepotrzebnie na próbach zamienienia

się na Sejm Nieustający zaniedbał zupełnie

pracę prawodawczą, do której był powoła

ny, a przez chęć opanowania władzy wy

konawczej wstrzymał rozwój machiny pań

stwowej, obniżył poczucie prawa i posługi?

dla władzy prawowitej› chcąc ją zastąpić
władzą jednego stronnictwa.

Ujemne te strony działalności Sejmu

Ustawodawczego miały jednak wpływ do-

  

Associa-

. datni. Przeswietlona została przez przesi-

lenie wartość moralna i obywatelska ende-

cji. Część nawet jej zwolenników.;tudzo-

nych frazesami fałszowanego patrjotyzmu

przekonała się, że polityka tej partji pro-

wadzi do anarchii i zaprzedania Polski ob-

cemu kapitałowi. Stąd też powstała owa

znaczna większość, która udzieliła rządo-
wi p. Nowaka votum zaufania, mimo, że
rząd ten, za wyjątkiem osoby premijera |

jest tym samym rządem, który został obalo
ny, gdy go p. Śliwiński Sejmowi przedsta-

wił.
Nie wszedł do tego rządu ani p. Mi-

* chalski; ani p. Skirmunt, mimo; że rzęd p.
Śliwińskiego był obalony za to właśnie, że
tych panów w składzie jego nie było. Nie

wszedł do tego rządu i Korfanty, któlry we-

dług tytuniowej demokracji i rzymian w

Polsce kałych był tak niezbędnym

dla Polski, że dla utrzymania jego osoby
w rządzie lepiej było Konstytucję złamać,

utworzyć rząd wbrew woli i pomimo Wła-

dzy Wykonawczej niż prawa słuchać, a

tymbardziej go wykonywać. .

Znamy to stronnictwo zorganizowa

nej zgnilizny społecznej w Polsce. Wiemy

że nie cofnie się przed niczem, jak: mafja

włoska, albo tejże mafji współcześni na-

śladowcy, fascisci, z tą tylko różnicą, że

kierownicy polskiej matji, Dmowscy i Pa-

derewscy, nie mają wcale osobistej odwa-

gi, która jest bodaj jedyną zaletą kierow-

ników włoskiej, i zawsze działają z ukry-

cia, z Poznania, z Los Rubles, lub Morges,

nie mając czoła pokazaćsię w Sejmie, któ-

rego są członkami› To ich tchórzostwo wła-
śnie, ich metoda działania przez najętych

nożowców politycznych lub przekupstwa

obrzydło nawet ich dawnym |zwolenni-

kom. Nie miał odwagi Dmowski ani Pade-

rewski wysłuchać w Sejmie prawdy o $0-

bie, nie mieli ani argumentów, ani słowa

jednego na odparcie zarzutów zdrady pan-
stwa podniesionych przez Daszyńskiego,

Witosa, Barlickiego i Dąbskiego. |Milczał

Grabski, gdy odczytano podpisany przez

niego za zgodą Paderewskiego haniebny

protokół w Spas, którego wyparł sig Pa-

derewski i winę zań chciał zwalić na Pił

sudskiego. Tak przynajmniej podał to
„Przewodnik Katolicki referując mowę mi

strza od kłamstw mianą na księżej hulaty-

ce w hotelu Commodore.

Wiemy nawet jaką metodę stronnic- |

two to wybierze, aby nowy rząd postawić

w położeniu trudnym. Już zaczęli pracę w

tym kierunku. Już próbowali wywołać roz-

ruchy antysemickie, już piszą o rytual-

nych morderstwach. JUŻ PRÓBOWALI

SPOSOBEM BOLSZEWICKIM WYWO-
ŁYWAC STARCIA TŁUMU Z POLICJĄ.

Ostatnia to stawka. _Im dalej będą

brnęli po drodze bezprawia, tem bardziej

otworzą się oczy obalamuconych ich zwo-

fenników. Lewica stoi przy prawie i pra-

wem zwycięży tych burzycieli koj
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ostatnie, wygląda na niewinną zabawkę.

Mamy tutaj na myśli Włochy.
Przesilenie w rządzie włoskim rozpoczęło się

prawie jednocześnie z kryzysem w Polsce. Jedna
kowo tu i tam walczą dwie strony - prawica i le-
wica, Różnica ta jedynie, że w Warszawie walka
się zcentrowuję dokoła osoby Naczelnika Piłsuds-
kiego, a we Włoszech osoba króla pozostawiona
jest w spokoju.

Różnica jest jeszcze inna. W Polsce pomimo
ostrych starć na słowa i gorących momentów nie
było żadnych wslk krwawych, nie biorąc oczywi
Acie pod uwagę prowokatorskich występów endec-
kich jak w Wilnie i pojedyńczych rozpraw tu i
ówdzie, które się zdarzają w najbardziej normal
nych czasach.

Rzecz to zaiste godna uwagi.
Były ogromne demonstracje robotnicze i

były je j wiece prawicowe,
a odbyły się w największym porządkujakby pa-
rady zwykłe, bez udziału nietylko wojska, ale i
policji.

Inaczej zupełnie dzieje się we Włoszech. Fak.
tycznie egzystuje tam nieoficjalny stan wojny do-
mowej, Reakcyjne i doskonale zorganizowane ban
dy odp Ja pol-
skim endekom, toczą zacięte i krwawe bitwy z le-
wicą, padają setki zabitych, na tysiące liczy
się rannych, Rząd jest bezsilny, poprostu lęka się
zastosować ostrzejszych środków, aby nie wywo-
łać buntu wśród wojsk które sympatyzują z jedną
i drugą stroną. ,

Sytuacja zaiste niewesoła.

Nasi wojownicy z prawicy zazdrościć muszą
pocichu kolegom włoskim fascistom, że tak pięk-
nie usiłują wprowadzić w czyn hasła, które wy
głaszają od czasu do czasu w Polsce endecko-kle-
rykalni przewódcy. Tymczasem jednak jeżeli cho-
dzi o bezstronność, to można z zadowoleniem
stwierdzić, że społeczeństwo polskie nawet naj-
usilniej prowokowane, załatwia swoje wewnętrzne
porachunki drogą spokojną i pokojową.

To charakterystyczhy znak. Wrogom naszym,
którzy ciągle liczą na przysłowiową niezgodę pol-
ską, dużo daje do myślenia,

wow w

PRZESYŁKI PIENIĘŻNE DO POLSKI

Wedle doniesień z Warszawy, ma niezadługo
nastąpić zasadnicza zmiana w sposobie przekazy
wania amerykańskich przesyłek pieniężnych do
Polski.

Dotychczas pieniądze amerykańskie przesyłał
tak zwany Gwarantee Trust Co, warszawskiemu
syndykatowi banków przekazowych, -Guarantee
Trust Co. posiadał prawo wyłączności w przesy:
łaniu owych pieniędzy. Wyłączność ta niezupeł-
nie pozostawała w zgodzie z tpolskiemi potrzeba-
mi gospodarczemi. Wyłączność ta ma być obec-
nie złamana, Układ między Guarantee Trust Co.
a banków pr rych został wypo-
wiedziany i syndykał czyni obecnie starania o na-
wiązanie bezpośrednich stosunków przekazowych
z g y banków
Rokowania w tej sprawie prowadzi w Paryżu dy-
rektor syndykatu banków przekazowych p. Roga-
gaczewski.

Układ z bankiem Guarantee Trust Co. zawarty
został przed rokiem dzięki staraniom endeka p.
Rybarskiego, który w swoim czasie bawił w Ame-
ryce jako delegat finansowy, m później był wice-
ministrem skarbu w Polsce.

W POSZUKIWANIU

Szlakiem nagłych wybieleń księżyca po drogach,
Wpatrzony w drzew uśpionych majaczące warty
Pójdę szukać swej tajni, jakby snem zatartej,
Czekającej gdzieś na mnie w niewiadomych

progach.

Po drodze będę cieniom zaglądał w oblicza
I pod mgieł niewidzialnych pozostawał władzą,
Może one mi w mknienu jaki znak podadzą,
Ony znak ,co zbłąkanym swej łaski użycza.

Może kamień w wilgotnym zaszyty gdzieś rowie
Mówiącemi się na mnie spoglądnie oczyma, i
Iż krok mój w onem miejscu nagle się zatrzyma,
A serce złociejący jakiś czar wypowie.

W szelest likci „czujnie *
Będę w myśli niejedne przetrząsał wspomnienia
A może mi się wokół cudnie coś pozmienia
I z prawd ludzących sieci wyplusnę Zgmatwanej.

Zbiegnę wszystkie nadzieje i miłości wzgórza,
Wszystkie wiosny pozbieram iskrzące najsuciej
I to, co powróciło i to, co nie wróci,
Tęsknotą mi się wszystko w wieczność poprzedłuża.

I może, może wówczas znikąd niespodzianie
Owem nikłem po drogach księżyca bieleniem
co padnie mi do duszy jasnem Zrozumieniem
I nowej jakby jawy symbolem się stanie,

ZYGMUNT RÓŻYCKI,

w w *

„Nie chciałem pozwolić by w czasie gdy na
żywem ciele naszej Ojczyzny miano wyrąbywać
mieczami nowe granice państw i narodów, samych
polaków przytem brakowało. Nie chciałem dopuś-
gi, by na szelach, na które miecze rzucono, zł.
brakło szabli polskiej", J. Piłsudski.

6-go sierpnia 1915 .r.
 

którzy przezwali się „prawicą".

Bronisław D. Kułakowski.
Pamiętajcie o wdowach i sierotach na

Górnym Śląsku
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„Wiadomości -Codzienne" ,z
Cleveland piszą:
„Sprawa powrotu do Ameryki

ostatniego transportu
ków - napotkała na trudności.
Są w tym transporcie po naj-
większej części nie obywatele
Stanów Zjednoczonych, lub lu-
dzie którzy mają pierwsze paple
ry obywatelskie, Wedle istnie-
jących przepisów nie mogą być
wpuszczeni, gdyż prawo kongres

| mana Sabatha, przyznające wol-
ny wstęp żołnierzom .jut jest
nieważne!

|_ Senator McCormick robi sta-
| rania, aby nie robiono preyby-
| szom żadnych utrudnień. Nale-
1 ży czekać z upragnieniem wyni-
ku starań, W przeciwnym bo-
wiem razie transport ten nara-
tony byłby na wielkie trudności
i kłopoty. Hallerczycy z żonami
dziećmi odjetdzają z Gdańska
4-go sierpnia".

«

„Miesięcznik Kapłański" w
Warszawie w dziale urzędowym
p. t. „W sprawie posłowania o-
sób duchownych do senatu lub
par ów - donosi, że kom
sja papieska w sprawie auten-
tycznego wyjaśnienia kodeksu
kanonicznego co do kanonu 139
zadecydowała w następujący
sposób:
„Na pytanie: - Czy św. ko-

ścioła rzymskiego kardynałowie,
arcybiskupi, biskupi rezydencjo-
nalni oraz tytularni, stosownie
do kanonu 139 paragraf 4 mają
prawo ubiegać się lub przyjmo-  

wać posłowanie do senatu. lub
parlamentu - komisja papieska
odpowiedziala przecząco. -
O ile na mocy konstytucji kar

dynałowie, arcybiskupi i biskupi
z prawa są senatorami, a stolica
św. to w jakikolwiek sposób a-
probuje, kardynałowie, arcybi-
skupi i biskupi mogą bez spe-
ejalnego pozwolenia stolicy św
obowiązek ten spełniać, byleby
przez wikarjusza generalnego
lub w inny sposób powinnościom
swoim uczynili zadość. W każ-
dym innym wypadku kardynało-
wie, arcybiskupi i biskupi powin
ni mieć na to zezwolenie stoli-
cy św.".

Na pytanie zaś: - Czy ordy»
narjusze w dawaniu pozwoleń
księżom na stawianie swoich kan
dydatur na posłów do sejmu ma-
ją okazywać się raczej „trudny
mi" niż łatwiejszymi", Komisja
ta odpowiedziała twierdząco na
pierwsze -to jest poleciła czy-
nić trudności - przecząco zaś na
drugie".

Wyjaśnienie powyższe wydane
zostało dnia 5-go kwietnia 1922
roku i ogłoszone i Acta Aposto-
licae Sedis, tom 14, str. 313.
Sama więc Stolica Apostolska,

chcąc uchronić stan duchowny
od profanacji wzbrania  ducho-
wieństwu mieszania się do poli-
tyki,

Wszelkie więc politykierstwo
partyjne uprawiane przez nie-
których księży stoi w zupełnie
sprzeczności z intencjami i roz.
porządzeniami kościoła.
 

Czy paluszek panieński dwa
razy tyle wart co paluch proste-
go robotnika i dotego forejnera?
Taka kwestja powstała w Ne-
warku, gdzie zdarzyły się w u-
rzędzie o odszkodowanie dwie je
dnakowe sprawy.
Jakaś amerykańska panienka

upominała się o zapłatę za palec
stracony przy pracy biurowej, a
robotnik polak o odszkodowanie
za palec ucięty przez maszynę w
fabryce.

I patrzajcie państwó. Pańien-
ka dostala 600 dolarów, a chłop
tylko 300. Na jakiej zasadzie o-
głoszono takie sumy odszkod › va
nia, zgadnąć niepodobna! Proste
jest wszakże to i jasne, że pa-
nienka pójdzie zamąż i straty
palca nie odczuje głęboko. Chło
pina zaś 6 będzie musiał
na utrzymanie rodziny.

+ «

„Weteran", orgon
hallerczyków objaśnia, że Józef
Piłsudski nie kochał ich tak, juk
wódz Naczelny swoich ?olnierzy,
jak kochani byli przez niego le-
gjoniści i wogóle wojska krajo-
we. Ale „Weteran" przebacza to
Piłsudskiemu i ogłasza, że go
hwilerczycy szanują.
Tu trzeba przypomnieć „We-

teranowi" jeden drobny fakt, że
milsi są Naczelnikowi legjonisci,
bo stali z nim od początku w ng-
dzy i, głodzie, i wywalczali wol-

„, 1086 Polski. Zaś hallerczycy byli
zorganizowani dla „odbierania
Piłsudskiemu powiatu za powia-
tem". Całe szczęście, że gdy hal-
lerczycy -przybyli - Piłsudski
zorganizował tak silną armję w
kraju, że endecja nie mogła roz-
począć z nim wojny przy pomo-
cy okłamanych przez liderów o-
chotników z Ameryki. Naczelnik
jest sprawiedliwy i nikogo nie
krzywdzi lek i aleć
bliższy mu ten towarzysz, co
walczył pod jego komendą niż
ten, który wysłany został, aby
go zwalczać.

6006 +

W chieagoskim sądzie spraw
rodzinnych zjawiła się młoda
polka, zamężna z jednem dziec-
kiem i wniosła oryginalną skar-
gę przeciw swemu mężowi.
Mąż jej zarabia trzysta dolarów
tygodniowo, ale nie daje żonie
jesć tego co ona zechce, ani
dziecku nie dostarcza mleka, tyl
ko każe im jeść kiełbasę. Prze-
cież 4-miesięczne dziecko nie mo
że żyć kiełbasą, mówi z płaczem
żyć kiełbasą - mówi z płaczem
młoda kobiecina, Nie jest ona
w stanie jeść kielbasy i z tego
powodu jestem ciągle głodna i
moje dziecko również. Mąż mój
się uparł i nic nam innego jeść
nie chce dawać.
Ten drobny epizod maluje do

skonale ciemnotę wielu naszych  

CO SEYCHACWKOLONJACH POLSKICH?
 

braci rodaków i ich ośli nieraz
upór w sprawie hygjeny odzy-
wiania się i wogóle życia społe-
cznego.

Jest wielu takich polskich oj-
ców, którzy kijem zmuszają dro
bną dziatwę do jedzenia potraw
przeznaczonych jedynie dla do-
rosłych, a nieraz nawet szkodli-
wych zarówno dla dorosłych jak
i dla dziatwy.
Zdaje się takiemu ojcu, że po-

stępuje dobrze, bo  odzwyczaja
dzieci od grymasów. Rezultatem
tego odzwyczajania jest nara'a-
nie dzieci na chorobę. Pokarmy
nieodpowiednie, nieprzystosowa
ne do potrzeb rganizmu dziecię-
cego nie idą na pożytek, a wy-
wolują u dziecka stan cherlacki
obniżkę wagi, małokrwistość. -
Odpowiednie jedzenie w mniej-
szej ilości przyniesi i

|ty nauk politycznych, dalej włą›
czenia programu kursu koope-
ratyw w tok nauki studjum rol.
niczego dla tych słuchaczy czwar
tego roku, którzy zechcieliby się
specjalizować w nauce spółdziel»
czo - ekonomicznej.
W najbliższym roku szkolnym

t. j. 1922/28, kurs -kooperatyw
otwartym 'nie zostanie, nato-
miast prowadzone będą kursa 6
średnim typie, traktujące post-
czególne dzia'ły wyższego kursu

kooperatyw.

Falszywe funty szterlingi
n Purr rongur 1s,

Kraków. - Onegdaj areszto- 106,

wano Markusa Pelca 1. 26 z So- t

kala, Maksa Fuchsa 1. 26 ze Lwo

wa i Abrahama Golwassera 1. 36

z Radomia, pod zarzutem pust

czania w obieg fałszywych fun-

tów szterlingów. W posiadaniu

niejakiego Abraha Genina za:

kwestjonowanę 15 takich falsy›

fikatów, które nabył on od aresz

towanych. Dalsze dochodzenia w

toku.

+ + se

Odnowiedzi Redakcii

Czytelnikowi z Roebling, N. T.

-Ksiądz Delorme w Montrealu,

który .zabil swego brata w celu

zdobycia majątku, jest ksig-

dzem rzymsko-katolickim, a nie

prezbiterjańskim,
k +

 

DOM BANKOWY

| 2105 First Ave., New York
i rdg 108th St
| Pod kontrolę Stanu New York

GW A RA NT U JEM Y

1000 Polskich Marek |

za 16 centa
czyli 6250 Pol. Mar. za 1 dol.|
1000 Cz. Slow. Kr. za $25.00|

S.OEVTA-

| Pis po nase eyrkulars No. 10
tam znajdziesz warunki posyła

pieniędzy do Polak! 1 inne
watne Informacje

KORZYSTAJ Z OKAZJI |
Sprzedajemy karty na way-pi

 

Czytelnikowi F. B. z Franklin,

N. H. - Kościół grecko-katoliz| [~"

eki uznaje władzę zwierzchnią ||

papieża. Natomiast władzy Rzy-

mu nie uznaje kościół grecko-

prawosławny, którego <głową

jest patrjąrcha w Konstantyno-

polu.
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C. B. Richard & Co

BANKERS *

29 Broadway
New York City

  

 19 State Street
l New York, N. Y.

 Wyjazd do kraju,

Sprowadzanie krew-

 

 

wmuszanie kiełbasy,
wi dziecka większą korzyść, niż nych do Ameryln,

kapusty, GDANSK | wawełlfmędhly do
mocnej kawy - co jest na po- Deskmmate vot x) woervis. ł u w dolarac

rządku dziennym w polskich do- z waga,-mm | Pełnomocnictwa, '
manana”gaged *** Kontrakty,mach,

Jak stwierdzają statystyki do
mów sierocych zdarzają się dzie
ci polskie posiadające więcej cho
rób i ułomności fizycznych niż
wlosów na głowie. Naprzykład w
pewnej rodzinie polskiej pięcioro
zaniedbanych dzieci przez rodzi-
ców miało 43 rozmaitego rodza-
ju. chorób: N.

7 POLSKI

Projekt utworzenia studjum
spółdzielczo - ekonomicznego
przy Uniw. Jagiellońskim.

 

Kraków. - Onegdaj nastąpiło
uróczyste zakończenie roku szkol
nego na wyższym kursie koope-
ratyw, prowadzonym .pray stu-
djum rolniczym Uniw. Jagielloń-
skiego przez instytut spółdzie!›
czy. Z zapisanym 90 słuchaczy
52 uzyskało patenty, uprawnia-
jące do-objęcia kierownictw spól
dzielni, spółek kredytowych, han
dlowych i t. d.

Profesorowie, wykładający na
kursie, odbyli wczoraj konferen-
cję z rektorem -Unw. Jagielloń-
skiego Nowakiem, dyrektorem
studjum rolniczego prof. Surzy-
ckim, będącym równocześnie kie

ikiem kursu ki w, o-
raz prezesem rady nadzorczej In |
stytutu spółdzielczego dr. Stef-
czykiem w sprawie przekształ.
cenia kursu kooperatyw w spe-
cjalne studjum uniwersyteckie.
Konkretnych uchwal na razie
nie powzięto, projekty jednak,
które niewątpliwie zostaną zre-
alizowane, idą w kierunku: utwo
rzenia przy Uniw. Jagiellońskim
w roku 1928/24 rocznego stu.
djum spółdzielczo - ekonomiczne
go na wzór istniejącej już szko-
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Telefon 2760 Market.
WOJCIECH RUCKI

Notarjusz Publiczny, Komisarz spraw realnych. - Wyrabi
prawne, wysyłam pieniądze do Polski, sprzedają karty okrętowe.Ta
my na dogodne spłaty, - Asekuruję od ognia domy i meble i t, p.
86 Tyler Street, Newark, N. J.
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Szkoły_Automobilowe

ARENA AUTO_SCHOO,

   

    

 

i BEZ POSADY!
Uczniowie nas! dziś pracują |
są szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachuI zarabiają dziś od 25 do 80 dolarówtygodniowe.SZKOŁA NASZA
posiada 6 systemów automobliów &
wtatnich modeli z 1921 r, na którychuczymy po poleku kierowania, jazdy
1. mechaniki.Kura trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady, Uczele sięchu, który poleca. Dia Jacy

szkoła otwarta w niedzielę.
Pistcle po katalog darmo do:

ARENA AUTO SCHOOL181 West Street, New York City

National Auto School

   

      

CZYTKICIETROZPOWSZECH-
NIAJCIE „NOWY śWIAT"  

  

 

(Ciąg: dajszy)
Odsuwa się od brzegu wielki,

pompatyczny, pyszny ze swych kominów
i ;, jest jakby nadęty butą, zda się być

czony. Płynie dumny, wygląda
wspaniale ze wzniesionym czołem; bierze
zaborczo pod siebie rozkotysane fale, mia-
źdży je żelazną piersią; z tyłu kolosalna
śruba burzy wodę, aż pienisty szlak pozo-
staje po niej,. niby olbrzymi ogon. W ta-
kiej chwili statek imponuje morzu, kpi so-
bie z fal, lekceważy góry bałwanów, idzie
jak tytan, jak zwycięsca, przed którym
morze rozpłaszcza się poddańczo. -Uderza
woczy ta niewolniczość morza przy zwy-
cięskim gmachu prącego naprzód pancer-
nika. Jest złudzenie, że wchłonie on wsie
bie całą tę masę wód. Nie mogłam oder-
wać zachwyconych oczu od tych dwógh

potęg, dążących ku sobie na 'spotkange.

Trąby grały jeszcze, wzmacniając wraże

je. Zwierzylem się z niem przed Artu-

rem. Byliśmy znowu sami, reszta towa-

rzystwa stała opodal. >
Jaka pani wrażliwa, rzekł patrząc na

mnie uważnie. - Potęga tego statku ma-

Juje się nietylko w słowach, lecz i w ogzalch

pani. Pani ma wyraz jakby... upojenia.
Och no, chyba się nie mylę.

- Upaja mnie ta siła, a głównie hymn.
=- Wspaniały! ? Nawet -nie

jest zbyt melodyjny. .
- Ale potężny. Niech pan patrzy jak

pancernik maleje. .

Wskazałam mu statek, bezmiernie
zdziwiona. Wielkość jego istotnie zmniej-
szyła się zdumiewająco. :Coraz cichszy od
głoś umilkł zupełnie: statek wypływał na
pełne morze. Wtem głuchy, ale wstrzg-
sający huk rozdarł powietrze. Krzyknę-
łamlekko.

To salwy z dział pancernika.
Nowe strzały zgromadziły całe towa:

rzystwo na brzegu. ›
- ,, Wellington'' zegna Villefranche

po królewsku, - rzekt Chreptowski,. gla-
dząc swoje hajdamackie wąsy.
- Patrzmyteraz, - zwróciłem się do

Artura. .
Statek przestał grzmieć, kurzył ty)-

ko czarnemi słupami dymui sunął na-
przód zupełnie przeistoczony. Fizjonomja
jego stała się całkiem odmienna; na peł.
nym morzu zmalał skurczył się, wysmu-
kiał i jakiś podkasany w sobie, pokorny

 

 

  

J śmigał po, ciemnej fali, bez cienia dumy i
poprzedniej pychy. Jakby go przeraziła
potęga roztoczy wodnej. Teraz morze mia
ło wygląd dyktatorski, statek zaś jak nie»
wolnik poddawał się jego władzy, zdając!
swe losy na jego łaskę i niełaskę. Widok
był tak plastyczny i pełen wyrazu, że Da
vencourt uśmiechnął się.

- Skapitulował. Wygląda już, jak
wasal przed suwerenem.
- Odniósł pan to samo wrażenie, coon |. : 5.

ja, - zawołałam z żywością.
- Czy panią to cieszy? - spytał.
- Bardzo, to dowód, że...
- Ze... że pan jest subtelny w obser-

wacji.
- Och..: pani. nie to chciała powie-

dzieć. Per Bacco! zupełnie nie to...
- Więc, niech pan dokończy - pal-

nelam śmiało.
- Że się rozumiemy... i ten szczegół

sprawił pani przyjemność.
- Tak, - odrzekłam z uśmiechem i

zwróciłam się odrazu do Chreptowskich.
W drodze powrotnej szliśmy pieszo

kawał drogi. Zboczyliśmy w jakąś dolin-
kę, gdzie mała ferma ugrzęzła w zieleni
bluszczów, a mury zatrzęsione były pnącę-
mi różami. Towarzystwo rozdzieliło się.
Podeszłam do muru, który płonął w krwi-
stych różytzkach. Nisko na drabince sie- /

działo pięcioletnie „bambino" włoskie,
czarne, jak mały negr, kudłate, z oczami
wielkiemi i błyszczącemi niby dojrzałe wi-
śnie. Z trzymanej na kolanach miski wy-
ciągał palcami długi makaron i jadł szyb.
ko, wpatrując się we mnie ciekawie. Gdy
zbliżyłam się, chłopczyna widocznie prze-
straszony rzucił miskę i, niby wiewiórka,
skoczył na drabinę, prędko, prędko wdra-
pał się na szczyt muru, usiadł na nim i pa-
trzał na mnie z miną dowcipną, wyraźnie
wątpiąc, abym za nim podążyła. Ubawio-
na przemawiałam do chłopca, zachęcając
go byzeszedł. Pc chwili stanął przy mnie
Artur i zaczął coś mówić do malca; żarto-
waliśmy z niego wspólnie. Patrząc w gó-
rę, nie zauważyłam « Inak, jak Artur dwu
krotnie oplótł mnie długą, wiotką pnączą
róż, usianą czerwonemi gronami, koniec
pnączy zaszarzucił mi na ramię z bladym
uśmiechem na ustach.

Oblałam się krwistym rumieńcem.
- Co pan robi?...
- Niech tak pozostanie. Jest pani u-

wieńczoną.
Pochylił się i odciął pnącz od całości

krzewów, gdy nadeszli państwo D'Ivonie.
- Cóż to a dekoracja? - spytała ona.
- Bajecznie pani w tych purpuro-

wych gronach wygląda, - dodał on. -
Jak to kobieta potrafi się ustroić, kokietka
jednak z pani.

Śmiałam się ubawiona, ale Artur po-
spieszył z wyjaśnieniem:
- Och, wszakże to nie pani, lecz mo-

je dzieło.
- Pana? a to ciekawe! - zawołała

,Ivonka". -
Popatrzył na nią trochę ironicznie.

, - Dlaczego - ciekawe?
- Bo to do pana nie podobne. Nie

myślałam, że pan umie wpaść na taki po-
myst.

- Czyli, że bywam
czalny.

Był znowu zimny, suchy i sztywny
po angielsku. Takim go lubię, taki mnie
porywa. Jego chłód jest dla mnie podnie
tą, bo dystynkcjaArtura, i wykwintna ra-
sowość postaci jego wybitniejszą się staje
w tym wypadku, wtej zimnej krwi, Wsia-
dając do -samochodu, nowu mi wskazał
miejsce przy sobie. Pnącz różany zdjęłam
z siebie, trzymając go jak szal na ręku, gdy
wsiedliśmy, Artur rzekł z rzadką u niego
żywnością: .
- Pojadę całą siłą motoru.
- Chce pan katastrofy?
- A pani?
- Ja'zależę od pańskiego kaprysu,

raczej my wszyscy.
-+ Pragnąłbym, aby pani siebie wyłą-

czyła z tej liczby mnogiej.
Automobil fuknął głośno i popędził

szalenie. Zaryzykowałam znowu pytanie:
- 1... dokąd bym wtedy zajechała?...
- Tam, skądbym już pani nie puścił,

- rzekł głuchym głosem.
Po chwili spytał:
- Nie obawia się pani tak szybkiej

jazdy?
- Nie. Ufam panu.
- To dobrze, pani powinna mi ufać.
- A tamci państwo za nami?

niekiedy obli-
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1 CZEGO W POL

SCESIĘ

Co słychać w branży spirytysty-
cznej.

Gość. - Czy zastałem w domu
pana Pętelkę?

Pętelka junior. - Tata jest,
ale nie może pana przyjąć, bo
teraz wlaśnie je chleb z szynką
i pije wódkę. Jak sobie podje,
musi zaraz dymać na posiedzenie
do pani Pitrasińskiej.

Gość. - Proszę powiedzieć ta-
cie, że sprawa jest pilna i że bę-
dę umiał odpowiednio się wy-
wdzięczyć.

Pętelka junior, - Dla nas to
nie nowina. Wszyscy interesanci
wywdzięczają się tacie odpowie-
dnio.

Gość. - Odwdzięczę się wy-
jątkowo.

Pętelka junior. - Jeżeli wy-
jątkowo, to znów jest inna para
mankietów. Zaraz zawołam ta-
tę... (Znika).

Petelka senjor. - 0 ile się da
Gość. - Mój drogi panie, ju-

tro moja żona obchodzi imieni-
ny, będą goście - chciałbym jej
zrobić miłą niespodziankę. Przy-
chodzę z prośbą, żebyś mi pań
sprowadził na seans duchów.

Pętelka senpor. - O ile się da
- o tyle się zrobi, dyć ja od te-
go jestem. Urządzi się klapanie
po gębach, łapanie za nogi, pod
rzucanie stołu.

Gość, - To są rzeczy już zna-
ne. Chciałbym mieć u siebie du-
chów z większą inteligencją, du-
chów z lepszej sfery, coś z filo-
zofów, uczonych, może juki mąż
stanu?

Pętelka senjor. - To się nie
da zrobić. Żeby tych moich kon
kurentów amatorów febra utłu-
kła. Wygarniają mi z pod nosa
kwiat naszych nieboszczyków,
mnie zostawiają samą łobuzerję.
Paltoński, wie pan, co się po bra
biach i baronach na scausy włó-
czy, bez kilku Sokratesów i Szek-
spirów obejść się nie może. -
Chciałem Paltońskiego pozwać
do sądu za niekoleżeńską kon-
kurencję, ale adwokat powie-
dział, że w kodeksie niema odpo-
wiedniego artykułu, Znowuż spi
rytystka Kalibrowiczówna, ma-
jąca praktykę w sferach paskar
skich, wodzi za noś duty róż-
nych bardzo słynnych muzyków.
Ryszard Dagnernie chce siuchać
nikogo tylko ją. Na jej seansach
wali w fortepjan, grywa najno-
wsze operetki i całuje najpięk-,
niejsze panny. Mendeisons i Szu
mana doprosić sig me mgog. Po-
wiadają, że Kalibrowiczówna pod
pisała z nimi kontrakt na trzy
lata i dała kaliczkę z góry.

Gość. - To jakże będzie?
Pętelka senjor. - Jeżeli się

pan zgadza na tego poetę, co to
pisał „I tu skała i tam skala",
pan wie, ten Rozbicki, możemy
ubić interes. Z magikiem Jankie
lem Figlarzem i z duchem stare
go Gecla z Saskiej Kępy, co satu-
czki karciane pokazywał, tak 6a-

- Ach, to pasażerowie przygodni, ja l mo jestem w stosunkach. Stary
wioze tylko panią, to mi wystarcza".

Elża Gorska zatrzasnęła książkę i u
padła na poduszki. Ręce załamała nad gło-
wą.
- Poco ja tu przyjechałam, poco...

poco?...
Zamyśliła się tęsknie. Postać Artura

stała jej w wyobraźni taka, jak go poze:
gnała na dworcu w Wiedniu, dokąd ją od-
prowadzał, on, pamięta tę chwilę aż nazbyt
dobrze. Gdy pociąg miał wyruszyć, dozna
ła uczucia, że kończy się w tej minucie je-
dna epoka jej życia, a rozpoczyna druga
-nieznana. ak ją ta świadomość przejęła,
że wrażenie to odbiło się na jej twarzy.
Artur spojrzał na nią uważnie i rzekł:
- Pani się czegoś trwoży?...
Milczała, gdyż ~nie chciała przyznać,

że odgadł. A Davencourt rzekł znowu gło-
sem matowym, stłumionym jak zwykle,
gdy był czemś poruszony.
- Nie jadę z panią tylko dlatego, że

jestem pewny twego powrotu. Pragnę, by
powrót nastąpił janajprędzej. Pani zate-
skni do słońca, do morza. =*

Zdawało jej się, że powiedział cicho:
„do mnie"... lecz może podszepnęła to jej
własna myśl. Pociąg ruszył, skurcz nieo-
kreślonego bólu zdławił jej krtań, krzyknę
ła z głębi duszy:
- Tam coś mnie czeka!...

wam..
- Czy on to słyszał? - Stuk hamul-

ców, świst, wrzawa mogły zgłuszyć jej sło
wa. Artur szedł przy odchodzących zwol-
na wagonach i kłaniał się jej kapeluszem

Przeczu-

 tak długo, aż utraciła go z oczu.
(Ciag dalszy nastapi).

|

 

Sonnefeld 'od skrzypców też
przyjdzie. Lecz duchów Dante-
go, Bajronego lub Ksenfontego
przyprowadzić nie mogę. Ama-
torowie od spirytusu psują inte
res, zabrali sam smak, mnie po-
zostawili wybierki.

Gość. - Skądże amatorów
stać na kontraktowanie takich
znakomitości ?

Petelka senjor. - Panie, pu-
blika jest głupia. Amatorowie to
zdzierusy i paskarze. Drg z klien
teli pięć razy więcej niż my spe-
cjaliści, Liczą sobie niby zwrot
kosztów jazdy (duchów z tamte
go świata na ten świat i z po-
wrotem pierwszą klasą, a to jest
blaga i mydlenie oczu. Takich
kawalerów stać na utrzymanie
stosunków z duchami" gatunku
prima.
Warszawa.

RÓŻNE
Matka cara nie przyjęła wi-

zyty króla Włoc

KOPENHAGA, 5 sierpnia. -
Król włoski Emanuel bawiąc z
wizytą u króla duńskiego wyra-
ził życzenie złożenia wizyty mat-
ce byłego cara Mikołaja II „Ma›
rji deorównie, przebywającej
w Dabji. Carowa, wdowa, po-
wiadomiona o życzeniu króla wło
skiego odpowiedział że nie życzy
sobie spotkać z królem Wikto-
rem; który podczas konferencji
w Genui podawał rękę: możder-
com jej syma, ostatniego cars Ro
aji Mikołaja II

(,Mucha").
 

 

sama sprawiła to dając ci
Posiadasz cenny dar-nio

szybko zanika.

szpecących i skax na dl

gmowaniu skóry.
Przyjemnie Wam będzie

go mile działanie każdego

używaniu Litebuoy.

 

z . a?lękna dziewczyno
Jesteś może jedną z tych szczęśliwych osób, których skóra jest z natury miękką 1 piękną. Naturanajpierw zdrowie.

zaniedbaj go. Pamiętaj,to najdoskonalsza cera, jeżeli zostanie zaniedbana,
Litebuoy chront piękną skórę. Za każdym razemgdy go użyjesz do mycla albo kąpieli wpaja w skórązdrowie | tężymnę. Pozostawia ją miękką, gładką,silną i piękną. Zapobiega tworzeniu się zmarszczek
Nigdy nie używaliście mydła takiego jak Litebuoy.Przekształciło ono wszystkie dawne pojęcia o pielę-

używać go-odcruwać jeednia, Pomóżcie naturzew zachowaniu pięknej skóry. Nic łatwiejszego przy
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Michał Shookoff zajmuje apar
tament pn. 899 Bushwick Avee.,
w sąsiedztwie rezydencji burmi-
strza naszego miasta, p. Hylana.
Mieszkanie majora pilnowane
jest bacznie dniem<j nocą przez»
policjantów i detyktywów. Shoo-
koff sądził, iż dzięki tej okolicz-
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Nauka języka polskiego w

szkole Św. Krzyża, 159-15 ul.

w South Brooklynie, odbywa się

przez całe wakacje od 9-ej rano

do 12) w południe.
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l_)zilinj - Obchód Sierpniowy
 

POGODA
Dzisiaj - Pogoda.

KURS PIENIĘŻNY

Za 1 dolara wczoraj płacono
6100 marek polskich,

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:

Poniedziałek: - Orduna z Ham-
burga, Assynia z Glasgowa,

It. Clay z Hamburga.
«voie z Havru.

Opłyną z New Yorku:

Wtorek; - Berengaria do So-
outhampton
Reliance do Hamburga.

GDZIE DWAJ SIĘ
CZUBIĄ

 

 

/Pani Mateo siedziala obok pa-
na Mateo w samochodzie, który
spokojnie stał na ulicy. Kidcili
się - jak to często bywa w mał.
tefistwach które zamiast klopo-
tów mają samochody. A że pa-
ni Mateo oprócz tego miała ho-
nor który naruszonyzostał przez
jej męża wydobyła damski re-
wolwer i chciała towarzysza ży-
ci zastrzelić. Ten doświadczony
długiem pożyciem  mażeńskiem
wydarł z jej rąk rewolwer i puś.
cil motor w ruch. Przypadkowo:
padł strzał i stojący na chodni-
ku W. Ryan został zabity. Po-
kłóceni Mateowie widząc co zro-
bili czemprędzej odjechali. Do-
gonił ich przypadkowo w pobli-
#u patrolujący samochód poli

cyjny. -

DOBRZE MU TAK!

Michal Shanahan, 22, szofer
mieszkający p. n. 269 przy 12ej
ulicy skazany zostal na 30 dni
więzienia za szybką jazdę samo-
chodem. "Shanahah › trzy razy
karany był za przekroczenie prze
pisów: komunikacyjnych.

BOLSZEWIZM DZIECI.

- - Policjant zauważył 'kilkaset
dzieci wesoło gryzących czeko-
ladkii cukierki i obrzudających
się paczkami papierosów przy
Williamsburg Bridge Plaza. Nie
mógł*sobie'da& rady ze zgrają
bachorów i przywołał kilku po-
licjantów do pomocy.
Przyczyną wielkiej radości by

, ły imieniny .11-letniego "Johna
Ballantoni, który w towarzy-

E : swego przyjaciel 10-letniego Zi-

 

" Kiedy odwiedzić

 

to Carruchio wdarł się do skle-
pu cukierków i obdarza! dzieci
uliczne. .
Sklep wyglądał jak po poża-

rz. Szkoda wynosi 700 dola-
rów. Bolszewickich chłopców od:
stawiono na stację policyjną.

PANIE VOLSTEADI

Pani Detering zeznała w są-
dzie:
„Mój mąż nigdy nie pil. W

dniu uchwalenia prohibicji upił
się „na pożegnanie" i odtąd byl
ciągle pijany". -
Pan Detering przyzna się do

winy. ,
Jest bardzo wielu takich, któ-

rzy nigdy przedtem "wódki nie
- pili, nie wyrabiak nie sprzedawa
i. Teraz takich nie spotkacie.

, . 0 „ECHU"

I.. +
Jeśli chcesz ducha w śpiewie

hartować,
To przychodź zawsze na próby

WECHA"
|

Ręczę że nigdy nie będziesz

Jeśli chcesz śpiewać mile jak

/ : ptaszek,
Chociaż nie śpiewak ty

|_ zawodowy *
Poinformuje prez ojtaszek,

Dom

BIADA IM!
- Nierozsądni złodzieje wkradii
się do mieszkania sędziego Green
bauma p. n..4 przy 94 ulicy i za-
brali wszystko co przedstawiałc
jakąś wartość.

Zapłacą za to inni złodzieje w
sądzie!
 

NA POLACH DJAMENTO-
WYCH W AFRYCE
POŁUDNIOWEJ

~ Z Johannesburga donoszą, że
niedawno odbył się w A fryce Po
ludniowej prawdziwy wyścig dja
mentowy. W okręgu Moerberg o
60 km. za Runberley ciągną się
na przestrzeni kilku dziesiątków
kilometrów piaski osadowe, któ
re jak przypuszczają zawiera:?

djamenty.

O godzinie oznaczonej - przez

wladze górnicze okręgu, 20,000

ludzi przybyłych z Rodezji i in-

 
F.
   

Przesilenie ekonomiczne Stanów Zjedn. dobitnie wyrafone strajkiem kolejarzy i górników

stoi przed nową fazą. Marynarze zagrozili strajkiem -żądając podwyżki płacy i zmniej-

szenia liczby godzin pracy. Głosowanie nad strajkiem odbyłó się w większych miastach.

Rycina przedstawia głósowanie w Chicago.

 nych zakątków unji

afrykańskiej stanęło na granicy

tych gruntów tak pożądanych ;

na froncie sześciokilometrowym,

zaopatrzeni w cztery kołki dla o-

znaczenia terenu, który mieli za-

garnąć dla poszukiwań. Urzęd-

nik przeczytał deklarację, ozna-

czającą granice terenu przezna-

czonego do poszukiwania i dal sy

gnał, poczem. poszukiwacze rzu.

cili sig z tem większą skwapliwo

ścią, że to ostatni wyścig, ponie-

waż prawo i poszukiwaniu dja»

mentów na terenach osadowych

ma być zmienione.

I natychmiast rozległy się se-

tki protestów, bo każdy upatrzył

sobie z góry kawałek terenu i

bronił go przed sąsiadem. Spoj-

rzenia były rozgorączkowane, na

miętność i chciwość miotała ludź

mi, jak w okresie poszukiwania

złota w Australjilub Alasce. Ale

wladze przewidziały to rozpęta-

nie chciwości i liczni agenci od-

razu rozstfzygali wszelkie spory.

Słabe charaktery potrzebują

nieskończonych ułatwień; tylko

potężne dusze znajdują w opo-

rze bodzieć.

R Henryk Sienkiewicz.

(Bez dogmatu).  

Wciągłej przykładu i słowa

postaci

Rozdawaj siebie samego twej

braci!

Mnóż się ty jeden przez czyny

żyjące,

A będą z ciebie jednego -

tysiące!

Z, Krasiński.

(Resurrencturis).

LOWELL, MASS.

Staraniem zarządu Domu -Pol

skiego i zgrupowanych przy nim

towarzystw. odbędzie się w nie-

dzielę dnia 13-gosierpnia b. r.

Wielki Obchód Sierpniawy w ce-

lu 8-ej rocznicy rozpoczęcia przez

strzelców Piłsudskiego wojny o

Niepodległość Polski. - Na pro-

gram złożą się: mowy, śpiewy,

muzyka. i deklamacje.

Zapraszamy więc calą polonję

loweliską do wzięcia jaknajlicz-

niejszego udziału w tejże uro-

czystości, by uczcić należycie bo

haterów i twórtów Wolności o-

raz szlachetną postać Ich Wo-

dza - obecnego Naczelnika Wo!

nej Polski - Józefa Piłsudskie-

go.
Początek punktualnie o godz.

*e)pepo
 

NEDZAPOPĘDZA PEGAZA
 

Cervantes nie lilpiułby ,Don Kiszota",. gdyby
nie byt w nedzy *
 

Cervantes, znakomity autor
„Don Kiszota", wiódł żywot pra-
wie  żebraczy. Odkąd opuści!
miasteczko rodzinne, Alcala do
Henares, życie jego było jednem
pasmem udreczen. Zaciągnął
się jako żolnierz, i brał udział w

morskiej pod. Lepanto
jod dowództwem Don Juana au-
strjackiego. Ranny w tej bi-
twie, dzięki niedołęstwu lekarza.
stracil lewą rękę. Gdy wracał
do Hiszpanii, galar jego opano-
wali piraci, Zawieziony do Al.
gieur przez & lat jęczał w cigt-
kiej niewoli.
W 1590 roku Cerantes, będąc

bez środków chciał udać się do
Ameryki. Zwrócił się do Rady
Indji z prośbą o posadę. Zwła-
szeza uémiechalo mu się kilka
stanowisk: urząd w izbie rachun
kowej nowego królestwa Grena-
dy, albo urząd gubernatora pro-
wincji Soconusco, albo rachmi-
strza na galerach Kartaginy, al-
bo corregidora w mieście La Paz
Ale Rada Indji nie przyjęła go
wcale i Cervantes pozostał w
Hiszpani z wierną towarzyszką
swą, nędzą, którą chcia) zgubić
za oceanem.. ,

Zosta |-. i napisał „Don Ki-
chota"„i cały szereg innych utwo
rów. O ile miał parę grószy w
sakiewce, jak głosi podanie; nie
zabierał się do pracy. Pisał, te-
by żyć - mając dobrobyt, prze-
fantazjowałby życie, : leniąc się
przysiedzieć fałdów.

Opowiadają z tego powodu
rozmowę arcybiskupa z Toledo
z posiem francuskim w Madry.
cie wkrótce po ukazaniu się zbio
rowego wydania „Don Kichota"
Francuzi zachwycali się tem dzie
lem i wypytywali arcybiskupa o

 autora. Arcybiskup odpowie-

dział, że Cenvantes niegdyś wal.
czyl w obronie ojczyzny, |teraz
zaś jest biedny i stary, .
- Jakto?! -. zawolat poseł

francuski - Cervantes jest w
ciężkiem położeniu? Państwo
nie placi mu pensji.
- Broń Boże, - odparł arcy-

biskup, - gdyby Cervantes nie
był w potrzebie, nie pisalby
wcale!
Czy taki okrutny egoizm

względem twórców mk podsta-
wę, możnaby to było stwierdzić
tylko jakimś eksperymentem
podając po. kolei temu samemu
twórcy dobre i złe warunki.. A
i wtedy nie można byłoby wy-
ciągnąć żadnych poważnych wnio
sków, bo twórczość jest tak ka-
pryśna i od' tylu osobistych rze-
czy zależy!

Widzimy tylko, że Mickiewicz
który zwłaszcza od: ożenienia się
jest w bęzustannej nędzy, w
drugiej polowie swego życia pi-
sać prawie zupełnie przestaje.
Opracowuje wyklady, pisze ar-
tykuły' do „Tribune des peuples",
ale.trośki tak go przygnębiły, że
zmęczóniej głowy / nie może u.
dźwignąć ku chmurom; ku gwia:
zdom. Nędza nie pozwoliła
winąć i zeńropeizować swego ta»
Jentu Syrokomli. Ciężkie warun-
ki tie pozwalają całemu szere|
gowi twórców współczesnych po-
cząć' i wykończyć większe dzie:
la.' W. czaśie wojny, drożyzny,
potwornych utrudnień materjal
nych twórczość u nas w Polsce
przez pewien czas jakby zupel-
nie zamarła, -

Jeżeli twórczość jest potrzeb»
na społeczeństwu, to tylko wzig-
cie pod (opiekę. wielkich. i. obie-
cujących: talentów pozwoli im
się 1-0"le normalnie.. Poła-

 

 

  

mane, e
jednbatilfedolnja dać tylko swo
ją niemoc i ciężkie sny. Potrze-
be założyć hodowlę Judzitwór-
tów pogodnych i niezrażonych
do życia; aby siłę ipogode dawa-
li i i w  

  

ant~*~Komitet} ~~~

ZAWIADOMIENIA

CYKL KONCERTÓW w Co-
LUMBIA UNIWERSITY

Ogromną popularnością cieszą
się koncerty orkiestry Goldma

nd uniwersytecie kolumbij-
na  wolnem powietrzu

ć tysięcy osób prayslu-
chuje się swietnie wykonanym i
umiejętnie dobranym progra-
mom. Bezpłatne bilety otrzy-
mać można na żądanie. Zwró-
cić się do Columbia Uniwersity:
„Summer Concerts" i załączyć
kopertę z 2 centową marką.

  

"PROGRAM:

Poniedziałek 7 sierpnia: (Elgar
Wagner, Rubinstein, Bizet,
German).

Wtorek: (Strauss, De Koven).
Środa: (Ganne, Weber, Lacom-

be, Gneg, Verdi, Wagner
Czajkowski, Offenbach).

 

Piątek: (Meyerbeyer, Thomas
Goldman, Gounod, Rogers,
Rubinstein).

< Towarzystwa Śpiewu „Wan
da" z Bronx, N, Y. urządza
Pierwszy Wielki Piknik, w nie-
dzielę 20-go sierpnia, 1922 r. w
Loeffers Park & Casino, róg
Westchester i Castle Hill Ave.,
Westchester, N.Y.

MASPETH, L. L.

WIEC

 

Gmina Polska w Maspeth u.
rządza wiec 13 sierpnia, w sali
pn. 153 Clinton Ave., w sprawić
Domu .Narodowego. |Dyrekto-
rjat wyjaśni na wiecu co dotych-

as zdziałał i jak nadal: będzie
postępował. ›Zaznaczyć trzeba,
że tymczasowa hala już się bu-
duje na Clinton przy Willow
Ave." Koszta budowy wyniosą
9 tysięcy dolarów.

PIKNIK

Kólko Dramatyczne Białego
Orła 'w Maspeth, N. Y. ursgdza
Wielki Piknik, w niedzielę 20-g0
sierpnia 19222 r., w Clinton Par-
ku, Maspeth Ave. tog Beets Ave.
Maspeth, N. Y. Początek o 2-ej
popół.. Wstęp 35:centów. Cały
dochód na Dom Narodowy w
Maspeth, L. I. Na' pikniku od-
hędzie sig losowanie 6 lotów,
Na zabawę prosimy. Nikt ta
łować ne będzie.

J. Cichosz.

„WIELKI PIKNIK

Tow, Br. Pom, „Bratnia. Dłoń"
Go.. 79 -Z. -N. P. w New Yorku
urządza Wielki Piknik, w nie.
dzielę, dnia 13 sierpnia 1922 r.
w Queens County Parku, Garri-

tek'o godz. 1-ej popołudniu. Mu-
zyka doborową polska. Cena bi
letu 35 centów od osoby.

Dojazd: do Parku: - Z De-
laneéy. Street pod Numerem
5, wziąć Grand Street karę. Z

i zejść na ' Garrison Ave. "/>
O liczny współudział zaprasza

n 

 

son Ave., Maspeth, L. T. Poerg--

Brooklyng;-Plushing 'Ave.kare |.

KOMUNIKAT

Konsulat Generalny Rzeczy.
pospolitej Polskiej w Nowym
Yorku uprasza niżej podane,
względnie ich krewnych lub zna-
jomych, aby zechciały zgłosić się
do tutejszego Urzędu "w celu o-
trzymania informacji w spra-
wachrodzinnych lub majątko-
wych:

Jan, Mikołaj i Bartłomiej Pie
(Pitz) Phila, Pa., albo St.
Louis.

Tadeusz Rerutkiewicz.
Józef. Jan i Franciszek Pro-

soscy.
Konstanty Piecyk z Lublina.
Michał Schrle, Langley, S. C.
Jan Dębina, New York.
Rynasów (Rynas) z z. Płockiej.
Michał Żabski, New York.
Antoni Gębski, 81 Gum; St.,

Brooklyn, N. Y.
Katarzyna: Woroncowa (z domu

Kowalska) z z. Grodzień-
skiej, Słonin. >

Feliks i Tadeusz Wierzbiccy,
Ngw Haven, Conn.

Pawel Saranny, Newark, N. J.
Stanistaw Kasperski, 37 Cross

St, Boston, Bass:" ta
Jan Spieg, Wilmington, Del.,

109 Lagan St.
Andrzej Bońkowski, inżynier bu-

_ dowlany, Brooklyn, N. Y.
Marjan i' Stanistawa. Cieszkow-

sey, 19 Grafton St., Quincey,
Mass. '

Stanisław i Feliks
z Z, Płockiej.

Skowroński

Paweł Kossakowski z Kobierna |-
pod Krotoszynem.

Teodor Maciupa, - Northamp-
ton, Pa.

K. Hoffamn z Opatowa na Ku|
jawach. ~*

Jan Konarski, Philadelphia.
Tomasz Godulko z Z. Grodzień-

skiej, pow. Kobryński.

FILADELEJA. PA.

BACZNOS¢ LUDOWCY
W NICETOWN!

 

 

Miesięcznei bardzo ważne po-
siedzenie Kola Lud. Lewicy P.
$11. odbędzie się we wtorek, dn.
8-go sierpnia, wieczorem o go-
dzinie 7:30, w sali Pułaskiego.

 

 

KTO (NE „nalepiej
kupić

Dom, farmę, lotę

GAWLINSKI
Kupno i sprzedaż realności.

426 EAST 16th STREET,

' najprędzej
KTO (HE ©

interes, sklep itd.? "@@
& COMPANY
Kontrakty kupna i sprzedaży"

NEW YORK CITY

 

Kalendarzyk Zabaśw

13 Sierpnia - Piknik Tow. Br.
Bratnia Dłoń Gr. 79. Z. N. P. w
Queens Co. Parku, Maspeth, Lo L

13 Slerpnia wielki piknik w Queens
o. parku, Maspeth 1.1. urządza

Tow. Bratalef Pomocy Brataia
- Dłoń gr. 19 Z. P. N.
18 sierpnia w niedzielę, Tow. Spiewu

„Harmonja" urządza piknik w
Manhattan Casino, 155 1 8 Ave.,
New York City. Początek o godzi.
nie 1).

116 września w sobotę, Stow Wetero
nów Armii Polskiej w Amer. Pla-

Pom.

rodowym, 19 St.
New York City.

Marks Place,

$300' gotówką

$15 miesięcz.

dom z pięcioma lota
blisko fabryk.

4. pokojowy
mi

Zgłosić się osobiście albo
listownie do

WLASCICIELA, Room 324

206 Broadway, blisko Fulton St.
New York, V.

 

 

'Baczność Polacy!
KRYMINALNE BIURO

DETEKTYWSKIE
Jeżeli Was kto okradł, oszukał
lub skrzywdził, jeżeli macie nio:
porozumienia w małżeństwie,
zgłoście się do

William Lazarek
133 Second Avenue
POLSKI DETEKTYW

który" prawy po i-
łych Stanach Zjednoczonych, 1
w Kanadzie.
 

POTRZĘBA mężczyzn do roboty w
fabryce farbowania, doświadczenie

nie wymagane, dobra płaca z począte
ku. Superior Dye Works, 363 Borden
Ave., Long Island City. (im

POTRZEBA mężczyzn do pomocy w
fabryce farbowania; $18 tygodnio

wo. Manhattan Yarn 233 Greene St.
Brooklyn N. Y. (8m)

POTRZEBA ME2CZYZN
do roboty w fabryce farbowania; do
„świadczenie nie wymagane. Dobra pła
ca dla początkujących. _Zgłostć się:
Superior Piece Dye Works; 37 Mouk
trie St., Greenpoint; Bktyn. 21m)

 

 

 

Praca dla kobiet

 
POTRZEBA operatorek na maszyny
do prasowania chusteczek, również

bierzemy do nauki od 164u do lat
starych. _The Acheson Harden Co.,
8th St., Passaic N. J. can

POTRZEBA operatorek na futrzanych
kapeluszach. Meyer, Grand & High

St., Maspeth, L. I. 20 miuut z Do-
lancey Street Bridge. Wsiąść Grand
St. Car. an

CANDY, stationery 1 cigar store do
mia tanio, w bardzo dobrej
lease", tan! rent; z powódu

 

 

 

 

New York City. (Gn)

ZAKŁAD reperacji bucików do sprze›
dania z 3 pokojami z tylu, z powodu

Innego interesu. Interes dobrze wy»
robiony. Zgłosić się o 6 wieczorem,
19 School St., Brooklyn, N. #. (8s)

MEBLB do sprzedania z 3 pokol, może
na zamieszkać; rent tani, pokoje ja»

sno. 391 East 10th St., New York
City. (Gs)

   

GROSERNIA do sprzedania z powodu
wyjazdu do kraju. 329 Oakland St.

Brooklyn, N. Y. Gs

NA-SPRZEDAŻ - 182 akrów całkiem
urządzona farma; Ipowiednia na

2 familfe; bliżko stacji kolejowej wyż
szej -szkoły, drogi stanowej itd., 8
Dokojowy dom; 10 dużych innych bu
dynków; 3 konie; 6 krów; 22 świnó;
400 droblu; maszyneria 1 zasiew. Co:
na $7800; gotówką $3000 (bardzo ta
nio) . Zgłosić się zaraz. Znaleść mnie
można w Flemington przy Central ot
New Jersey R. R. Stacji, I. Kerst
ner, 'The Farm Man', 166 Main St.
Flemington, N. J. (108)
---
KRAWIECKI Zakład do sprzedania;

156 Eagle St. Greenpoint, Brook:
tyn. ]
---
DO SPRZEDANIA grosernia,
tesen 1 candy store. Interes dobrze

wyrobiony. Sprzedam tanto z powe:
du wyjazdu. 60, Fourth St. Passnle,
N. J. " [)

GROSERNIĄ, delikatesen 1 candy
store do sprzedania. 65 E, 21 St,

Bayonne, N. 3. @a)
 
 

DROBNYCH ogłoszeń przez tele-
fon nie przyjmuje się, Wszystkie
drobne ogłoszenia muszą być w ad-
„minietracji najpóźniej o 2 godzinie
po południu, a do numeru niedziel
nego najpóźniej, w sobotę o godzi:
nie 12) Chna drobnych ogło-   

a 5 centów od słowa pod rubryki
„Praca dla mężczyzn i kobiet -
Matrymonialne".
Drobne ogłoszenia z prowincji

można nadsyłać listownie, załącza
jąc należność stosownie do ilości
słów w markach pocztowych albo
gotówką.
Drobne ogłoszenia w Nowym

Swiecie to najszybszy, najtańszy I
najwygodniejszy sposób załatwie-
nia interesu.

Czytajcie drobne ogłoszenia, i
znajdziecie często to czego szuka
cie.

  

  

DROBNE OGŁOSZENIA
 

Praca dla Mężczysa

POTRZEBA mężczyzny do nauczenia
się skórzanego fachu. Zgłosić się:

National Leather Belting Co. 423 B

 
Obecność wszystkich

.

eztonkéw

|

5518 St. New York City. (Gm)

jeczna!

-

Nowi kowle be _

dą mile widziani, Wstęp wolny! 4

Przybywajcie! _Praca _czeka

Was! +
J. S. Warzel, org.

FRANKFORD

"Polska Szkoła Wakacyjna

W. sali szkolnej Kościoła Na-
rodowego, 2382 /Margaret ul.,
róg Melrose na Frankfordzie od-
bywa się w czasie wakacji nauka
języka polskiego w godzinach od

9-ej do 11-ej rano codzień z wy-
jątkiem sobót. Nauki udziela
ks. Br. Krupski.

   

   

Talefow -2051W
Dr. Franciszek Trygar

. snie #r.
klykia : 7.

mlw
surowe: |nwi
W iędsieę od
~atudnie i

 

    

   

Tol. Dali 4802,

'OR, D. REITER
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choroby wwomnntrmne { toisdks |.

w miynach 1 yardach

Staie .praca

dobre mieszkanie

dobra płaca

STATE DEPARTAMENT OF LASOR

18 Ghurch St.

Paterson New Jerscy

Zgłosić się do pana Huggs

(6m)

DoBRA SPOSOBNOC

Spółka wyrobów tytuniowych

potrzebuje jeszcze kilku zdolnych re-

prezentantów na New York i okolicę,

bardzo dobre warunki. Zgłoszenia od
8 do 11 rano. 327 East 14th St., N

York City:

Pol

 

  

 

 

RoBoTNIKOW - ROBOTNIKóW

seventy s i to copzin

MUSZĄ Być SILNI CHETNI bo

ROBOTNIEY

ZGŁOSZENIA 0 7 RANO 1 3 po
POŁUDNIU

w EMPLOVMENT OFFICE

AMERICAN SUGAR REFINING

COMPANY

4 8T.KENT AVE. AND SOU

_ BROOKL

- 12)

MD

 

---___ 12

POSZUKUJĘ mieszkania. Parter 1

WIELKA - 82 Wrihe

Avo. estero-piatrowy drewnlany dom
Cena $8500; gotówki $2000. Buerman
140 Harrison Ave. Brooklyn, N. ¥.

(August 286

GROSERNIA 1 dellkatesen do s

dania w polskiej dzielnicy w lil-:::.
M/ Ruszkowski, 698 Morris Ave. New
«York City. (159)---

-

GROSERNIA i candy store w polski
dn:-licy do sprzedania z powodudrugiego Interesu, rent $15. 66 Free:man St., Greenpoint, Brooklyn.

-

(sa)

R

A

SPUZEDK

p
r
o
w
n
k

1

aemz
„jgageiStać{L 3 : . you“;

KILKA ta my m

1doar,n,Nemes

tooy saemamea

octtetities,ml
* . „500 gotówki

GROSERNIA w polskiej: dziel
powodu choroby natychiwiast tanto as

1800.
feissdob

g?“ do sprzedaną" się
6

FARMY w najrozmaltszych ok,małe e1 wielkie, WrZgłaszać się do BargainsGAWLIASKI & co,
F 426 East 16th St.

Y. Cityte-

-

-

-.
MEBLE do sprzedania z 4
Ave. C. Now York ch: Bako;189: (w)

DO WYNAJĘCIA

WIELKI umeblowany pokój znem wejściem, «wanim??-gody; stosowny dla dwuch kolegówdo wynajęcia. Cieśliński, 210 E. SothSt., New York City. (m
DUŻY pokój do wynajęcia dgentnego pana lub dsrcneh finifllsklej rodzinie; wszystkie nowoczesne

; z wiktem lub bes. 466
50th St., 8, Brooklym, W, Y,

'

(im)

-
-
-

ll
POKÓJ do wynajęcia dla dziewczynylub wdowy z dzieckiem, 435 Fast66th St. New York City. (m

 

basoment, elektryka, wanna. Na
Willamsburgu w polskiej czystej dziej
nicy, lub pom. 15 a 25 ul. w Broo

ab

POSZUKIWANIA

Kulesa, 613. ©. 136th St. New Y::ł
City. (D

 POSZURUIEspdlalka kidry b
opłacić koszta patentu. T“?!

sa 'do Stanley Plohmek,
Ayes, New: York City.

j

okoli w
wyjazdu właściciela. 484 B. 7żnd St..

. Pisać: Stanisław, co Nowy -

SZOPER poszukuje zajęcia. Zgłosił |

@

   


